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Otwarcie Roku Jubileuszowego

Na co dzień Drzwi Święte są zamknięte na cztery spusty, nie mają klamek, aby nikt niepowołany nie mógł przez nie przejść. Otwierane

są raz na ćwierć wieku podczas uroczystego rozpoczęcia Roku Jubileuszowego, który w Rzymie jest ogłaszany od 1300 r. Tradycję

rozpoczął wtedy papież Bonifacy VIII. Ojciec Święty pragnął, aby jubileusz odbywał się co 100 lat. Stopniowo jednak zmniejszano ten

okres do 50 lat (nawiązanie do Starego Testamentu, por. Kpł 25; 81-7) i 33 lat (na pamiątkę lat, które Jezus spędził na ziemi). Od 1475

r. jubileusz organizowano co 25 lat i tak pozostało do dziś. 

Drzwi Święte – symboliczna brama 

Ceremonię otwarcia Drzwi Świętych podczas Roku Świętego wprowadził papież Aleksander VI Borgii, który przewidywał ich uchylenie

w wigilię Bożego Narodzenia w roku poprzedzającym jubileusz i zamknięcie ich w uroczystość Objawienia Pańskiego w roku

następującym po jubileuszu. Po raz pierwszy stało się tak przy okazji Roku Świętego 1500. Z wprowadzonymi poprawkami w 1525 r.

ceremoniał przetrwał do dziś. 

Symboliczne znaczenie Drzwi Świętych, jako bramy, przez którą wchodzi chwała Boża, zostało wspomniane w Księdze Ezechiela (43;

1-4). 

Znaczenie Drzwi Świętych lepiej można zrozumieć w Ewangelii św. Jana.

Ja jestem bramą. Jeżeli ktoś wejdzie przeze Mnie, będzie zbawiony – wejdzie i wyjdzie, i znajdzie paszę

mówi Jezus (J 10,7-9).

Zbawiciel wspomina o sobie jako drzwiach, które są przejściem dla tych wszystkich, którzy chcą za Nim podążać i znaleźć w Nim

odkupienie oraz odpuszczenie grzechów. On jest bowiem „drogą, prawdą i życiem” (J 14,6). 

Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto słucha słowa mego i wierzy w Tego, który Mnie posłał, ma życie wieczne i nie idzie na sąd,

lecz ze śmierci przeszedł do życia.Drzwi do duchowego świata 

W tradycji katolickiej uchylenie Drzwi Świętych symbolizuje przejście do zbawienia, drogę do nowego, wiecznego życia. 

Ich definicję wyjaśnił szczegółowo papież Jan Paweł II w bulli „Incarnationis Mysterium”.

 

Istnieje tylko jedna droga, która otwiera szeroko wejście do życia w komunii z Bogiem: jest nią Jezus, jedyna i absolutna droga do

zbawienia. Tylko do Niego można odnieść w pełnej prawdzie słowa Psalmisty «Oto brama Pana, przez którą wejdą sprawiedliwi».

(Psalm 118,20) Przez Drzwi Święte Chrystus poprowadzi nas głębiej do Kościoła, swojego ciała i swojej Oblubienicy  

napisał Ojciec Święty.

 

Podkreślił, że przejście przez te drzwi oznacza wyznanie, że Jezus Chrystus jest Panem i ma to „na celu umocnienie wiary w Niego,

abyśmy mogli żyć nowym życiem”. 

Papież Franciszek w bulli „Spes non confundit” („Nadzieja nie zawodzi”), zapowiadając Rok Święty 2025 wspomniał, że „Drzwi Święte
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symbolizują przejście do zbawienia – drogę do nowego i wiecznego życia, którą Jezus otworzył ludzkości”. 

doda Jezus w innym fragmencie perykopy (J 5,24). 

Jak wyglądają Drzwi Święte?

Obecne drzwi w bazylice watykańskiej są dziełem rzeźbiarza Vico Consortiego, które zostały wykonane na Jubileusz 1950 roku.

Składają się z 16 prostokątnych paneli, opowiadających historię ludzkości, począwszy od grzechu pierworodnego, po nawrócenie św.

Pawła i wizerunek Piusa XII, inaugurującego Rok Święty. Pomiędzy czterema rzędami znajduje się 36 herbów. U podstawy dwóch

paneli, pomiędzy rycinami, widnieje napis: „Stąd tryskają obficie źródła Bożej Łaski i oczyszczają dusze wszystkich, którzy wchodzą,

przywracają im święty spokój, zdobią ich chrześcijańską cnotą. Rok Święty 1950”. 

 

Otwarcie drzwi w Roku Jubileuszowym 2025 

Otwarcie Drzwi Świętych w Bazylice Świętego Piotra nastąpi podczas uroczystej ceremonii, 24 grudnia 2024 r. Drzwi pozostaną

otwarte aż do 6 stycznia 2026 r. (święto Objawienia Pańskiego). 29 grudnia 2024 r. papież otworzy Drzwi Święte w Bazylice

Laterańskiej. 1 stycznia 2025 r. dokona otwarcia w Bazylice Matki Bożej Większej, a 5 stycznia 2025 r. w Bazylice Św. Pawła za

Murami. Drzwi Święte zostaną zamknięte 28 grudnia 2025 r. Na kolejne ich otwarcie trzeba będzie zaczekać ćwierć wieku. 

Zgodnie z zapowiedziami Watykanu, papież Franciszek ma otworzyć jeszcze jedne Drzwi Święte w więzieniu. Jednak dokładne miejsce

nie jest jeszcze znane. 
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